
  

                                     TÝDENNÍ PLÁN 7 

                                   16.10. – 20.10.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 1. díl 
- Žákovský deník (složku podobnou jako loni) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Odříkám 
vyjmenovaná 
slova po Z.  
– Píšu správně 
i,í/y,ý po Z. 

Vyjmenovaná slova po Z. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně. Vybírejte nejlépe knížku s jediným 
příběhem (od začátku knihy do konce), případně pokud jsou různé kapitoly, tak se stejnými hrdiny 
(např. jako Děti z Bullerbynu, Pipi Dlouhá punčocha apod.) - ne encyklopedie, komiksy, básničky, 
ani knihu s několika různými pohádkami. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-z 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-z 

V pátečním testu 
mám vše správně. 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-z
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-z


Matematika 
- Dělím 2-10.  
- Sčítám pod 
sebou, 
nezapomínám 
„na jedničku“. 

Písemné sčítání. Dělení. 
Pracovní sešit str. 14-16. Učebnice str. 17-20.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-
hradu/prikladyA1.htm 
https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411 

https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-
deleni-jednociferne 

https://www.matika.in/cs/#3 

Spočítám ve 
čtvrteční 
desetiminutovce 
správně alespoň 
osm příkladů. 

Anglický jazyk 
- Opakuji slovíčka 
na téma „školní 
potřeby“. 
- Řeknu, kolik je 
komu let. 

Lekce 1 - Happy Birthday. 

Ve čtvrtek 19.10. velký opakovací test. 

 

Náš svět 
- Přečtu z mapy, 
kde jsou cesty, 
voda, města, 
významná místa. 

Mapa, orientace v krajině (co se nestihlo v centrech aktivit). 

Hlína není špína – zkoumání půdy. 

V mapě vyčtu 
odpovědi na 
otázky. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     jsem nucena z osobních důvodů změnit plány (přeložená lékařská prohlídka) a v pondělí nepůjdeme do lesa. Po-
kusím se to dětem vynahradit co nejdříve jiný den. V procesu domluvy je také opět workshop v Jamborově galerii 
v Tišnově, až budu znát konkrétní termín, dám vědět. 
     Děkuji za knihy do „parlamenťácké“ akce, pokud ještě někdo se chcete zbavit knížek, budou rádi. Knihy by měly 
být v dobrém stavu, neponičené, nepolité, nepopsané, měly by mít všechny stránky, byly vydány mezi lety 2000 – 
2023 – zkrátka „jako nové“. Knihy můžou děti přinést do třídy, společně je pak předáme Žákovskému parlamentu. 
     Dětem jsem ještě říkala, jestli by si nakonec přinesly do školy sešit na TV vysílání. Občas bychom do něj napsali 

https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.matika.in/cs/#3


„slohovku“, ale pokud možno ve škole, maximálně by ji někdy donesly domů k dopsání, pokud by nestihly. Tento tý-
den jsme jako takové rozklusávání zkoušeli psát příběh podle kostek, s listopadem bychom nejspíš pak začali práci na 
knihách. Spisovatelství je docela chytlo, těším se, co nakonec vytvoří… 
                   Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 



 


